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Beskæftigelsesudvalget har i brev af 21. september 2020 stillet følgende spørgsmål 

nr. 443 (alm. del), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Hans 

Andersen (V). 

Spørgsmål nr. 443: 
”Vil ministeren uddybe, hvordan reglerne for modregning er, når man er i fleksjob, 

herunder hvordan det at være i fleksjob påvirker muligheden for at modtage udbe-

taling fra private pensions- eller forsikringsselskaber?” 

 

Svar: 

Fleksløntilskuddet nedsættes på grundlag af den fleksjobansattes lønindtægt i fleks-

jobbet og eventuel anden lønindtægt. For lønindtægt nedsættes fleksløntilskuddet 

med 30 pct., indtil den samlede lønindtægt pr. måned udgør 14.965 kr. Herefter 

nedsættes tilskuddet med 55 pct. af den lønindtægt, der overstiger 14.965 kr.  

 

Der sker ikke fradrag i fleksløntilskuddet for arbejdsfrie indtægter såsom en række 

pensioner og forsikringer, herunder:   

 Kapitalpensioner og kapitalforsikringer. 

 Indtægter fra opsparings- og forsikringsordninger, herunder livrente, der er 

uden forbindelse med et arbejdsforhold. 

 Pension efter ægtefælle eller samlever samt børnepension. 

 Pension, der udbetales som følge af tab af erhvervs-/arbejdsevne. 

 Løbende udbetaling af pension fx fra en pensionsopsparing, eller en gruppe-

livsforsikring. 

 Erstatninger, herunder erstatninger efter lov om arbejdsskadesikring. 

 Krigserstatning, renteudbetaling til besættelsestidens ofre og hædersgaver. 

 Livsvarige ydelser på finansloven til kunstnere og deres efterladte. 

 Invaliditetsydelse efter lov om højeste, mellemste, forhøjet almindelig og al-

mindelig førtidspension m.v. 

 Den forhøjelse af pensionen, som en tjenestemand modtager som følge af ar-

bejdsskade (tilskadekomstpension). 
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Der kan dog være visse forsikringer, som er udformet på en sådan måde, at offent-

lige ydelser som fx fleksløntilskuddet vil blive fradraget i selve forsikringsydelsen. 

De enkelte forsikringsselskaber beslutter selv, hvilke kriterier der ligger til grund 

for at få udbetalt forsikringsydelser. Det er derfor ikke muligt at give et entydigt 

svar på, om det at være i fleksjob påvirker muligheden for at modtage disse udbeta-

linger. Der kan etableres fleksjob til personer med vidt forskellig nedsættelse af ar-

bejdsevnen. Det vil således være det enkelte forsikringsselskabs krav til nedsæt-

telse af arbejdsevnen, der har betydning for, om der kan udbetales ydelser i forbin-

delse med ansættelse i fleksjob.  

Det skal bemærkes, at dette alene skyldes forsikringsselskabernes indretning af de-

res ydelser, og altså ikke reglerne om beregning af fleksløntilskuddet.   

Venlig hilsen 

Peter Hummelgaard 

 

 

 

 


